PREFEITURA DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL05/SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 26 de julho de 2024

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
LC n. 945/2023, publicada no DOM n. 3.551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o
disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo nº 00600-00038035/2023-48-e, cujo
objeto  é  Sistema  de  Registro  de  Preços  Permanente  –  SRPP  para  eventual  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS) NA APRESENTAÇÃO FRASCOS E BISNAGAS,
IDENTIFICADO INICIALMENTE COMO: “FRASCOS E BISNAGAS III”, para atender notadamente a
Secretaria  Municipal  de  Saúde  –  SEMUSA,  licitado  por  meio  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº
013/2024/SML/PVH, UASG:925172.

Considerando o disposto no parágrafo único do art. 8º do DECRETO nº 20.205 de 12.07.2024,
disponibilizado no DOM nº 3769 de 15/07/2024;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

  •  TOP  NORTE  COMERCIO  DE  MATERIAL  MEDICO  HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ:
22.862.531/0001-26, vencedora dos Lotes/itens 1 e 14, ofertando o valor total de R$43.120,00
(quarenta e três mil, cento e vinte reais);

  • UNIÃO QUIMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A, CNPJ: 60.665.981/0001-18, vencedora do
Lote/item 2, ofertando o valor total de R$299.952,00 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e
cinquenta e dois reais);

  • A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA,
CNPJ:  32.137.731/0001-70,  vencedora do Lote/item 3,  ofertando o valor total  de R$63.084,00
(sessenta e três mil e oitenta e quatro reais);

  •  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA  ,  CNPJ:  42.529.374/0001-49,
vencedora do Lote/item 4, ofertando o valor total de R$51.974,00 (cinquenta e um mil, novecentos
e setenta e quatro reais);

  • DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 76.386.283/0001-13, vencedora
do Lote/item 5, ofertando o valor total de R$8.344,10 (oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais
e dez centavos);

  • VINORTE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 38.314.675/0001-88,
vencedora dos Lotes/itens 6 e 15, ofertando o valor total de R$46.789,50 (quarenta e seis mil,
setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos);

e-DOC E0DB87D3
Proc 00600-00038035/2023-48-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E0DB87D3

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E0DB87D3
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=38035&filter[anoproc]=2023

  • GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ,
CNPJ:  17.472.278/0001-64,  vencedora do Lote/item 8,  ofertando o valor total  de R$47.360,00
(quarenta e sete mil, trezentos e sessenta reais);

  • MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 94.389.400/0001-84, vencedora
do Lote/item 10, ofertando o valor total de R$17.745,00 (dezessete mil, setecentos e quarenta e
cinco reais);

  • NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA, CNPJ: 35.753.111/0001-53, vencedora dos Lotes/itens
11 e 12, ofertando o valor total de R$70.380,00 (setenta mil, trezentos e oitenta reais);

  • UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.484.373/0001-24, vencedora do Lote/item 13, ofertando o
valor total de R$12.750,00 (doze mil, setecentos e cinquenta reais)

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações - SML

e-DOC E0DB87D3
Proc 00600-00038035/2023-48-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E0DB87D3

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E0DB87D3
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=38035&filter[anoproc]=2023

e-DOC E0DB87D3
Proc 00600-00038035/2023-48-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E0DB87D3

 Assinado por Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini - - Em: 29/07/2024, 08:09:19

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E0DB87D3
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=38035&filter[anoproc]=2023